
 

Городской округ Ханты-Мансийск 

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 

Департамент образования администрации 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЕНКА - ДЕТСКИЙ САД № 7 «ЁЛОЧКА» 

 

 

ПРИКАЗ 

Об организации работы Службы ранней помощи 

 в МБДОУ «Центр развития ребенка – детский сад № 7 «Ёлочка» 

 

 

от «30» августа 2024 года                                                                                            № 217 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации»,  в целях организации психолого-педагогической и социальной 

поддержки семьи, имеющей ребенка с выявленными нарушениями развития (риском 

нарушения), подбора адекватных способов взаимодействия с ребенком, его воспитания и 

обучения, коррекции отклонений развития, поддержки семьи в способах  воспитания и 

обучения, социализации и адаптации детей с ОВЗ  в обществе 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Организовать работу Службы ранней помощи в МБДОУ ЦРР-ДС № 7 «Ёлочка» с 

02.09.2024 года, в соответствии с Положением о структурном подразделении «Служба 

ранней помощи» МБДОУ ЦРР – ДС № 7 «Ёлочка». 

2. Утвердить состав Службы ранней помощи: 

Сухова А.В., заместитель заведующего по ВР – руководитель Службы; 

Боловнева Т.А., заместитель заведующего по ВР – секретарь Службы; 

Павлова О.А., педагог-психолог, 

Ярманова М.В. , учитель-логопед. 

     4. Общее руководство, контроль работы Службы ранней помощи возложить на 

заместителей заведующего по воспитательной работе Сухову А.В., Боловневу Т.А. 

     5. Воспитателю Овсянкиной Л.В. разместить информацию о работе Службы ранней 

помощи на сайте Учреждения. 

     6. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 


		2024-08-30T10:10:32+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЕНКА - ДЕТСКИЙ САД № 7 "ЁЛОЧКА"




